
 

REGIONE PIEMONTE 
Provincia di Alessandria 

COMUNE DI VOLTAGGIO 
Piazza Garibaldi, 2 

 010/9601214 –  protocollo@comune.voltaggio.al.it 

 protocollo@pec.comune.voltaggio.al.it 
 

Prot.1927 /2025 

ORDINANZA N.07/2025 

 

Oggetto: Modifica temporanea della circolazione stradale lungo le strade del 

Capoluogo Comunale il giorno 19 giugno 2025 in occasione dello svolgimento 

della Processione religiosa “Corpus Domini” 
VISTA  l’istanza pervenuta in data 18/05/2025 protocollata al n.1572. in cui si comunica l'evento 

denominato Processione del Corpus Domini che transiterà in data 19/06/2025 nelle seguenti Vie e 

Piazze: P.zza Garibaldi, Via G.B. De Rossi, P.zza Martiri della Benedicta. Via F. Ruzza, Via A. 

Scaglioso e Via Cavour:  

 

RITENUTO opportuno adottare provvedimenti temporanei al fine di tutelare la pubblica incolumità 

e consentire il regolare svolgimento dell’evento in relazione alle esigenze del traffico e alle 

caratteristiche delle aree pubbliche  

 

VISTI gli artt. 5, comma 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, 

n° 285; 

 

VISTO l’articolo 53, comma 23 della Legge 388/2000; così come modificato dall’art. 29, comma 4 

della Legge 448/2001 

ORDINA 

 

• per i motivi citati in premessa il divieto di transito a tutte le categorie di 

veicoli, dalle ore 20:15 alle ore 22:00, del giorno giovedì 19/06/2025, e 

comunque fino ad avvenuto completo passaggio della processione "Corpus 

Domini" nelle seguenti Vie e Piazze: P.zza Garibaldi, Via G.B. De Rossi, 

P.zza Martiri della Benedicta, Via F. Ruzza, Via A.Scaglioso e Via Cavour 

• l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 20:00 del 

giorno giovedì 19/06/2025 fino a fine manifestazione in P.zza Martiri della 

Benedicta con unica esclusione dello stallo di sosta riservato alle persone 

portatrici di handicap 
Il presente divieto si applica a tutti i veicoli, ad eccezione, dei mezzi di soccorso e di emergenza. 

 La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e mediante apposita segnaletica 

da collocarsi almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del divieto. 

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando di Polizia Locale dell’Unione 

Montana Valli Borbera e Spinti e alla Stazione dei Carabinieri di Voltaggio 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale  

         IL SINDACO 

Dalla Residenza Municipale lì 16/06/2025           (Giuseppe Canepa) 



 


